
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 교류협력 기반 구축
단위: 국내교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 25,039,773 22,826,684 2,213,089

국          9,810,799 9,772,024 38,775

광            400,000 400,000 0

기          1,191,670 1,187,638 4,032

특            500,000 0 500,000

분             71,890 71,890 0

도          1,540,892 1,425,062 115,830

군         11,524,522 9,970,070 1,554,452

교류협력 기반 구축 1,942,297 1,275,415 666,882

특            500,000 0 500,000

도            109,000 4,000 105,000

군          1,333,297 1,271,415 61,882

국내교류협력 41,853 45,900 △4,047

영등포구자매결연 9,737 10,250 △513

201 일반운영비 1,282 1,350 △68

03 행사운영비 1,282 1,350 △68

  ○자매결연 어린이문화교류(본예산절감)
                  855                900             △45

  ○자매결연 동호인 교류행사(본예산절감)
                  427                450             △23

      경정 855,000원 * 1식

      경정 427,000원 * 1식

301 일반보상금 8,455 8,900 △445

08 외빈초청여비 8,075 8,500 △425

  ○자매결연 어린이 초청여비(본예산절감)
                5,700              6,000            △300

  ○자매결연 동호인 초청여비(본예산절감)
                2,375              2,500            △125

      경정 5,700,000원 * 1식

      경정 2,375,000원 * 1식

10 행사실비보상금 380 400 △20

  ○도·농간 어린이 방문여비(본예산절감)
                  380                400             △20      경정 380,000원 * 1식

산청군 자매결연 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 475 500 △25

03 행사운영비 475 500 △25

  ○동서화합 교류행사(본예산절감)
                  475                500             △25      경정 475,000원 * 1식

301 일반보상금 2,375 2,500 △125

08 외빈초청여비 2,375 2,500 △125

  ○자매결연 동호인 초청여비(본예산절감)
                2,375              2,500            △125      경정 2,375,000원 * 1식

국내교류협력지원 29,266 32,650 △3,384

201 일반운영비 20,466 23,600 △3,134

01 사무관리비 19,041 22,100 △3,059

  ○[일반수용비]                 7,895              9,000          △1,105



부서: 주민생활지원과
정책: 교류협력 기반 구축
단위: 국내교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο영암홍보용 특산품구입(본예산절감)
                7,895              9,000          △1,105

  ○[임차료]                11,146             13,100          △1,954

    Ο자매도시 및 향우회 방문 차량임차료(본예
      산절감)                11,146             13,100          △1,954

        경정 7,895,000원 * 1식

        경정 11,146,000원 * 1식

03 행사운영비 1,425 1,500 △75

  ○자매결연단체 초청행사(본예산절감)
                1,425              1,500             △75      경정 1,425,000원 * 1식

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

08 외빈초청여비 4,750 5,000 △250

  ○자매결연단체 초청여비(본예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원 * 1식

국외교류협력 687,385 86,500 600,885

특            500,000 0 500,000

도            105,000 0 105,000

군             82,385 86,500 △4,115

일본간교류협력 36,955 38,900 △1,945

201 일반운영비 855 900 △45

03 행사운영비 855 900 △45

  ○일본 국외사절단 초청행사(본예산절감)
                  855                900             △45      경정 855,000원 * 1식

301 일반보상금 36,100 38,000 △1,900

07 민간인국외여비 19,000 20,000 △1,000

  ○일본 자매단체 방문(본예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원 * 1식

08 외빈초청여비 17,100 18,000 △900

  ○일본 사절단 초청여비(본예산절감)
               17,100             18,000            △900      경정 17,100,000원 * 1식

중국간교류협력 35,150 37,000 △1,850

201 일반운영비 950 1,000 △50

03 행사운영비 950 1,000 △50

  ○중국 사절단 초청행사(본예산절감)
                  950              1,000             △50      경정 950,000원 * 1식

301 일반보상금 34,200 36,000 △1,800

07 민간인국외여비 17,100 18,000 △900

  ○중국 자매단체 방문(본예산절감)
               17,100             18,000            △900      경정 17,100,000원 * 1식

08 외빈초청여비 17,100 18,000 △900

  ○중국사절단 초청여비(본예산절감)
               17,100             18,000            △900      경정 17,100,000원 * 1식

국외교류협력지원 10,280 10,600 △320

201 일반운영비 7,880 8,200 △320



부서: 주민생활지원과
정책: 교류협력 기반 구축
단위: 국외교류협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

  ○홍보용 영암도기 구입(본예산절감)
                2,040              2,200            △160

  ○외국어(일본어·중국어)통역비(본예산절감)
                  840              1,000            △160

      경정 2,040,000원 * 1식

      경정 840,000원 * 1식

외국인주민 집거지 환경개선사업 605,000 0 605,000

특            500,000 0 500,000

도            105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 605,000 0 605,000

특            500,000 0 500,000

도            105,000 0 105,000

01 시설비 592,440 0 592,440

  ○다목적 체육센터 인프라 확충(특교)
              592,440                  0          592,440      592,440,000원 * 1식

특            487,440 0 487,440

도            105,000 0 105,000

02 감리비 8,204 0 8,204

  ○다목적 체육센터 인프라 확충(특교)
                8,204                  0            8,204      592,440,000원 * 1.3847%

특              8,204 0 8,204

03 시설부대비 4,356 0 4,356

  ○다목적 체육센터 인프라 확충(특교)
                4,356                  0            4,356      592,440,000원 * 0.7351%

특              4,356 0 4,356

사회단체 육성 1,062,006 1,017,731 44,275

사회단체지원 1,062,006 1,017,731 44,275

201 일반운영비 5,700 6,560 △860

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

  ○[일반수용비]                 5,700              6,000            △300

    Ο사회단체회관 소방점검 대행 수수료(본예산
      절감)                 2,850              3,000            △150

    Ο사회단체회관 전기안전점검 대행 수수료(본
      예산절감)                 2,850              3,000            △150

        경정 2,850,000원 * 1식

        경정 2,850,000원 * 1식

03 행사운영비 0 560 △560

  ○사회단체 심의위원 참석 수당(본예산절감)
                    0                560            △560      경정 0원

307 민간이전 399,187 448,541 △49,354

03 사회단체보조금 399,187 443,541 △44,354

  ○사회단체보조금(본예산절감)               399,187            443,541         △44,354

    Ο기초기준액(본예산절감)
              295,646            340,000         △44,354        경정 295,646,000원 * 1식

04 민간행사보조 0 5,000 △5,000

  ○ 6.25기념행사                     0              5,000          △5,000  경정 0원

401 시설비및부대비 639,719 560,230 79,489



부서: 주민생활지원과
정책: 교류협력 기반 구축
단위: 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 630,000 550,000 80,000

  ○미암면 사회단체 연합사무실 건립
              630,000            550,000           80,000      경정 630,000,000원 * 1식

02 감리비 6,427 6,765 △338

  ○미암면 사회단체 연합사무실건립공사감리비(
    본예산절감)                 6,427              6,765            △338      경정 6,427,000원 * 1식

03 시설부대비 3,292 3,465 △173

  ○미암면 사회단체 연합사무실 건립공사 시설부
    대비(본예산절감)                 3,292              3,465            △173      경정 3,292,000원 * 1식

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○사회단체 사무실 지원사업
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

국민단체 지원육성 98,369 92,600 5,769

도              4,000 4,000 0

군             94,369 88,600 5,769

국민단체지원 25,175 26,500 △1,325

203 업무추진비 13,300 14,000 △700

03 시책추진업무추진비 13,300 14,000 △700

  ○자치경쟁력제고 업무추진비(본예산절감)
               13,300             14,000            △700      경정 13,300,000원 * 1식

307 민간이전 11,875 12,500 △625

04 민간행사보조 11,875 12,500 △625

  ○영암 신년교례회 개최(본예산절감)
               11,875             12,500            △625      경정 11,875,000원 * 1식

새마을단체지원 41,112 32,750 8,362

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

  ○[일반수용비]                 2,850              3,000            △150

    Ο새마을회관 소방안전점검 대행 수수료(본예
      산절감)                 2,850              3,000            △150        경정 2,850,000원 * 1식

301 일반보상금 15,580 16,400 △820

10 행사실비보상금 15,580 16,400 △820

  ○새마을교육생 교육여비(본예산절감)
               10,450             11,000            △550

  ○새마을교육생 부담금(본예산절감)
                5,130              5,400            △270

      경정 10,450,000원 * 1식

      경정 5,130,000원 * 1식

307 민간이전 22,682 13,350 9,332

04 민간행사보조 22,682 13,350 9,332

  ○새마을단체 각종대회 참석보상(본예산절감)
                9,500             10,000            △500

  ○새마을부녀회 환경안내소 운영(본예산절감)
                  855                900             △45

      경정 9,500,000원 * 1식

      경정 855,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 교류협력 기반 구축
단위: 국민단체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재활용품경진대회 참석자 보상(본예산절감)
                2,327              2,450            △123

  ○새마을지도자 전진대회                10,000                  0           10,000

      경정 2,327,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

한국자유총연맹지원 19,522 20,550 △1,028

307 민간이전 19,522 20,550 △1,028

02 민간경상보조 5,700 6,000 △300

  ○포순이봉사단 복장지원(본예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ○녹색어머니 교통봉사대 피복비(본예산절감)
                2,850              3,000            △150

      경정 2,850,000원 * 1식

      경정 2,850,000원 * 1식

04 민간행사보조 13,822 14,550 △728

  ○6.25전적지 탐방(본예산절감)
                3,800              4,000            △200

  ○고교생 민주시민 교육(본예산절감)
                2,090              2,200            △110

  ○초·중·고 통일대비 글짓기대회(본예산절감)
                1,710              1,800             △90

  ○어머니포순이 봉사단 운영비(본예산절감)
                5,225              5,500            △275

  ○재난구조대 활동지원(본예산절감)
                  997              1,050             △53

      경정 3,800,000원 * 1식

      경정 2,090,000원 * 1식

      경정 1,710,000원 * 1식

      경정 5,225,000원 * 1식

      경정 997,000원 * 1식

바르게살기운동지원 4,560 4,800 △240

307 민간이전 4,560 4,800 △240

02 민간경상보조 2,850 3,000 △150

  ○녹색생활운동 피복비지원(본예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원 * 1식

04 민간행사보조 1,710 1,800 △90

  ○바른생각 바른마음 실천을 위한 탐방 및 견문
    지원(본예산절감)                 1,710              1,800             △90      경정 1,710,000원 * 1식

주민자치센터지원 52,684 32,684 20,000

주민자치센터 운영(읍면소관) 52,684 32,684 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○꽃이피는 시가지만들기                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축 3,594,354 3,543,947 50,407

국          2,398,464 2,359,689 38,775

분             71,890 71,890 0

도            477,641 467,171 10,470

군            646,359 645,197 1,162

주민생활지원서비스 전달체계 혁신 1,258,151 1,254,451 3,700

국            988,392 983,892 4,500

도            122,987 122,987 0

군            146,772 147,572 △800

주민생활지원 전달체계 혁신사업 6,393 6,730 △337



부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축
단위: 주민생활지원서비스 전달체계 혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,393 6,730 △337

01 사무관리비 6,393 6,730 △337

  ○[일반수용비]                 5,763              6,100            △337

    Ο주민생활서비스 정책안내 홍보물 제작(본예
      산절감)                 1,463              1,800            △337        경정 1,463,000원 * 1식

지역사회 서비스 혁신 사업 추진 1,237,266 1,232,766 4,500

국            988,392 983,892 4,500

도            122,987 122,987 0

군            125,887 125,887 0

201 일반운영비 5,000 2,700 2,300

국              2,300 0 2,300

군              2,700 2,700 0

01 사무관리비 5,000 2,700 2,300

  ○[일반수용비]                 2,300                  0            2,300

    Ο지역사회서비스투자사업 제공인력교육
                2,300                  0            2,300        2,300,000원 * 1식

국              2,300 0 2,300

202 여비 2,400 200 2,200

국              2,200 0 2,200

군                200 200 0

01 국내여비 2,400 200 2,200

  ○지역사회서비스 혁신사업 업무추진여비
                2,400                200            2,200      경정 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월

국              2,200 0 2,200

군                200 200 0

지역사회복지계획 수립운영 8,317 8,755 △438

201 일반운영비 7,619 8,020 △401

01 사무관리비 7,619 8,020 △401

  ○[일반수용비]                 3,559              3,960            △401

    Ο영암군지역복지계획수립 지역욕구설문조사(
      본예산절감)                     0                360            △360

    Ο지역사회 복지협의체 운영(본예산절감)
                  859                900             △41

        경정 0원

        경정 859,000원 * 1식

301 일반보상금 698 735 △37

10 행사실비보상금 698 735 △37

  ○지역사회 복지협의체 위원회 참석자 급량비(
    본예산절감)                   698                735             △37      경정 698,000원 * 1식

주민서비스연계사업 6,175 6,200 △25

201 일반운영비 4,975 5,000 △25

02 공공운영비 475 500 △25

  ○[공공요금및제세]                   475                500             △25

    Ο서비스연계 자원조사 우편료(본예산절감)
                  475                500             △25        경정 475,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축
단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 복지 지원관리 2,224,305 2,179,832 44,473

국          1,387,648 1,353,373 34,275

분             71,890 71,890 0

도            347,254 337,984 9,270

군            417,513 416,585 928

장애인복지기금 운영 0 6,000 △6,000

308 자치단체등이전 0 6,000 △6,000

05 자치단체간부담금 0 6,000 △6,000

  ○도장애인복지기금 시군 출연금                     0              6,000          △6,000  경정 0원

장애인사회참여활동지원 27,112 27,212 △100

201 일반운영비 1,892 1,992 △100

01 사무관리비 1,892 1,992 △100

  ○[일반수용비]                 1,010              1,110            △100

    Ο장애인차량 표지제작(본예산절감)
                  800                900            △100        경정 800,000원 * 1식

장애인편익증진 6,895 7,258 △363

201 일반운영비 6,895 7,258 △363

03 행사운영비 637 1,000 △363

  ○장애인 행사참여(안내점자자료,수화통역사등)
    지원(본예산절감)                   637              1,000            △363      경정 637,000원 * 1식

장애인자녀학비지원 1,041 1,040 1

국                832 832 0

도                104 104 0

군                105 104 1

301 일반보상금 1,041 1,040 1

국                832 832 0

도                104 104 0

군                105 104 1

02 장학금및학자금 1,041 1,040 1

  ○장애인자녀 장학금 지원
                1,041              1,040                1      경정 260,250원 * 1인 * 4회

국                832 832 0

도                104 104 0

군                105 104 1

장애인 연금 961,147 914,012 47,135

국            672,803 639,808 32,995

도            144,172 137,102 7,070

군            144,172 137,102 7,070

301 일반보상금 961,147 914,012 47,135

국            672,803 639,808 32,995

도            144,172 137,102 7,070

군            144,172 137,102 7,070

01 사회보장적수혜금 961,147 914,012 47,135



부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축
단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인연금지급
              961,147            914,012           47,135      경정 123,223.97원 * 650인 * 12월

국            672,803 639,808 32,995

도            144,172 137,102 7,070

군            144,172 137,102 7,070

장애인 보장구 소모품 교체비 지원 2,200 0 2,200

도              2,200 0 2,200

301 일반보상금 2,200 0 2,200

도              2,200 0 2,200

01 사회보장적수혜금 2,200 0 2,200

  ○장애인 보장구 소모품 교체비 지원
                2,200                  0            2,200      100,000원 * 22인

도              2,200 0 2,200

뇌병변장애아동자세보조용구지원 1,600 0 1,600

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

01 사회보장적수혜금 1,600 0 1,600

  ○뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원
                1,600                  0            1,600      1,600,000원 * 1인

국              1,280 0 1,280

군                320 0 320

자원봉사센터운영 108,248 105,964 2,284

국             22,424 22,424 0

도              7,400 6,200 1,200

군             78,424 77,340 1,084

자원봉사운영 지원 29,238 25,238 4,000

국              5,419 5,419 0

도              6,400 5,200 1,200

군             17,419 14,619 2,800

307 민간이전 29,238 25,238 4,000

국              5,419 5,419 0

도              6,400 5,200 1,200

군             17,419 14,619 2,800

02 민간경상보조 29,238 25,238 4,000

  ○자원봉사 활성화 지원
               14,000             10,000            4,000      경정 14,000,000원 * 1개소

도              4,200 3,000 1,200

군              9,800 7,000 2,800

자원봉사활동지원 34,400 36,116 △1,716

201 일반운영비 14,329 15,083 △754

01 사무관리비 7,142 7,518 △376

  ○[일반수용비]                 6,834              7,210            △376



부서: 주민생활지원과
정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축
단위: 자원봉사센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο자원봉사 홍보물 제작(본예산절감)
                1,424              1,800            △376        경정 1,424,000원 * 1식

02 공공운영비 7,187 7,565 △378

  ○[공공요금 및 제세]                   787              1,165            △378

    Ο자원봉사센터 전화요금(본예산절감)
                  420                540            △120

    Ο자원봉사센터 행정 우편료(본예산절감)
                  367                625            △258

        경정 420,000원 * 1식

        경정 367,000원 * 1식

301 일반보상금 6,491 6,833 △342

10 행사실비보상금 6,491 6,833 △342

  ○자원봉사 교육강사수당(본예산절감)
                1,338              1,680            △342      경정 1,338,000원 * 1식

307 민간이전 11,495 12,100 △605

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  ○사랑의 김치담그기(본예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원 * 1식

04 민간행사보조 1,995 2,100 △105

  ○여성자원봉사자 행사지원(본예산절감)
                1,995              2,100            △105      경정 1,995,000원 * 1식

405 자산취득비 285 300 △15

01 자산및물품취득비 285 300 △15

  ○자원봉사 물건운반용 수레구입(본예산절감)
                  285                300             △15      경정 285,000원 * 1식

재해구호 및 이재민 관리 3,650 3,700 △50

이재민 구호 및 부랑인관리 3,650 3,700 △50

301 일반보상금 950 1,000 △50

12 기타보상금 950 1,000 △50

  ○행여자(부랑인)귀가 여비(본예산절감)
                  450                500             △50      경정 450,000원 * 1식

저소득층 생활지원관리 9,368,511 9,369,512 △1,001

국          7,412,335 7,412,335 0

도            927,131 926,771 360

군          1,029,045 1,030,406 △1,361

저소득생활지원 7,464,197 7,467,309 △3,112

국          5,930,481 5,930,481 0

도            734,970 734,970 0

군            798,746 801,858 △3,112

통합조사업무지원 15,436 16,148 △712

201 일반운영비 13,536 14,248 △712

01 사무관리비 5,214 5,488 △274

  ○[운영수당]                 1,686              1,960            △274

    Ο생활보장위원회 회의 참석수당(본예산절감)
                1,686              1,960            △274        경정 1,686,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 8,322 8,760 △438

  ○[차량선박비]                 1,872              2,310            △438

    Ο통합조사 차량 유류대(본예산절감)
                1,122              1,560            △438        경정 1,122,000원 * 1식

사회복지통합서비스 전문요원 지원 71,501 80,097 △8,596

국             35,751 40,049 △4,298

도             17,875 19,164 △1,289

군             17,875 20,884 △3,009

201 일반운영비 0 4,080 △4,080

국                  0 2,040 △2,040

도                  0 612 △612

군                  0 1,428 △1,428

01 사무관리비 0 4,080 △4,080

  ○[일반수용비]                     0              2,400          △2,400

    Ο사례관리 추진 운영비(사회복지통합전달체
      계구축으로)                     0              2,400          △2,400        경정 0원

국                  0 1,200 △1,200

도                  0 360 △360

군                  0 840 △840

  ○[운영수당]                     0              1,680          △1,680

    Ο통합사례관리 회의참석수당(사회복지통합전
      달체계구축으로)                     0              1,680          △1,680        경정 0원

국                  0 840 △840

도                  0 252 △252

군                  0 588 △588

307 민간이전 0 4,516 △4,516

국                  0 2,258 △2,258

도                  0 677 △677

군                  0 1,581 △1,581

02 민간경상보조 0 4,516 △4,516

  ○사례관리 중점대상자 각종서비스 지원비(사회
    복지통합전달체계구축으로)                     0              4,516          △4,516      경정 0원

국                  0 2,258 △2,258

도                  0 677 △677

군                  0 1,581 △1,581

사회복지통합 전달체계 구축 8,596 0 8,596

국              4,298 0 4,298

도              1,289 0 1,289

군              3,009 0 3,009

201 일반운영비 4,080 0 4,080

국              2,040 0 2,040

도                612 0 612

군              1,428 0 1,428

01 사무관리비 4,080 0 4,080

  ○[일반수용비]                 2,400                  0            2,400

    Ο사례관리추진 운영비(사회복지통합서비스전
      문요원지원에서)                 2,400                  0            2,400        50,000원 * 4회 * 12월



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,200 0 1,200

도                360 0 360

군                840 0 840

  ○[운영수당]                 1,680                  0            1,680

    Ο통합사례관리회의참석수당(사회복지통합서
      비스전문요원지원에서)                 1,680                  0            1,680        70,000원 * 8인 * 3회

국                840 0 840

도                252 0 252

군                588 0 588

301 일반보상금 4,516 0 4,516

국              2,258 0 2,258

도                677 0 677

군              1,581 0 1,581

01 사회보장적수혜금 4,516 0 4,516

  ○사례관리중점대상자 각종서비스지원(사회복지
    통합서비스전문요원지원에서)                 4,516                  0            4,516      90,320원 * 50인

국              2,258 0 2,258

도                677 0 677

군              1,581 0 1,581

저소득계층 보험료 지원 45,600 48,000 △2,400

307 민간이전 45,600 48,000 △2,400

05 민간위탁금 45,600 48,000 △2,400

  ○저소득계층 국민건강보험료 및 장기요양보험
    료지원(본예산절감)                45,600             48,000          △2,400      경정 45,600,000원 * 1식

자활지원 1,904,314 1,902,203 2,111

국          1,481,854 1,481,854 0

도            192,161 191,801 360

군            230,299 228,548 1,751

자활센터종사자 특별수당지원 4,560 4,200 360

도              4,560 4,200 360

307 민간이전 4,560 4,200 360

도              4,560 4,200 360

02 민간경상보조 4,560 4,200 360

  ○자활후견기관 종사자 특별수당
                4,560              4,200              360      경정 76,000원 * 5인 * 12월

도              4,560 4,200 360

자활사업 활성화 17,081 15,330 1,751

201 일반운영비 6,731 4,980 1,751

01 사무관리비 6,731 4,980 1,751

  ○[일반수용비]                 5,751              4,000            1,751

    Ο다문화가정 예절교육 교재구입
                2,000                  0            2,000

    Ο달뜨는집 운영(본예산절감)
                3,751              4,000            △249

        2,000,000원 * 1식

        경정 3,751,000원 * 1식

국가보훈 단체 지원 314,770 231,620 83,150

도             27,120 27,120 0



부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈 단체 지원
단위: 보훈단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            287,650 204,500 83,150

보훈단체육성 314,770 231,620 83,150

도             27,120 27,120 0

군            287,650 204,500 83,150

보훈단체지원 30,900 16,500 14,400

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

  ○[일반수용비]                   475                500             △25

    Ο호국보훈의 달 모범가족표창(본예산절감)
                  475                500             △25        경정 475,000원 * 1식

307 민간이전 25,925 11,500 14,425

04 민간행사보조 25,925 11,500 14,425

  ○6.25희생자 위령제 행사지원(본예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○신년 충혼탑 참배 지원(본예산절감)
                1,350              1,500            △150

  ○호국보훈의 달 추념행사지원(본예산절감)
                3,675              4,000            △325

  ○보훈단체 호국순례 행사지원
               20,000              5,000           15,000

      경정 900,000원 * 1식

      경정 1,350,000원 * 1식

      경정 3,675,000원 * 1식

      경정 4,000,000원 * 5개단체

참전유공자지원 207,000 144,000 63,000

301 일반보상금 207,000 144,000 63,000

01 사회보장적수혜금 207,000 144,000 63,000

  ○참전유공자 참전명예수당
              198,000            135,000           63,000      경정 30,000원 * 550인 * 12월

3.1절 기념행사 지원 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조 4,750 5,000 △250

  ○3.1절 기념행사 지원(본예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원 * 1식

현충시설 정비 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○영암공원내 3.1운동 기념비 정비사업
                6,000                  0            6,000      6,000,000원 * 1식

체육산업 육성 8,779,455 7,362,752 1,416,703

광            400,000 400,000 0

기          1,191,670 1,187,638 4,032

군          7,187,785 5,775,114 1,412,671

체육시설 확충 6,820,492 5,448,731 1,371,761

광            400,000 400,000 0

기          1,100,000 1,100,000 0

군          5,320,492 3,948,731 1,371,761



부서: 주민생활지원과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 설치 및 정비 157,600 108,000 49,600

401 시설비및부대비 157,600 108,000 49,600

01 시설비 157,600 108,000 49,600

  ○체육공원 및 동네체육시설 유지보수(본예산절
    감)                 7,600              8,000            △400

  ○생활체육시설 설치
              150,000            100,000           50,000

      경정 7,600,000원 * 1식

      경정 150,000,000원 * 1식

읍ㆍ면 게이트볼장 설치 및 정비 361,368 261,440 99,928

401 시설비및부대비 361,368 261,440 99,928

01 시설비 355,000 260,000 95,000

  ○[시설비]               355,000            260,000           95,000

    Ο읍·면게이트볼장 설치(덕진면)(본예산절감
      액)               185,000            200,000         △15,000

    Ο덕진 게이트볼장 관리동 설치
               85,000                  0           85,000

    Ο미암 게이트볼장 관리동 설치
               85,000             60,000           25,000

        경정 185,000,000원 * 1식

        85,000,000원 * 1동

        경정 85,000,000원 * 1식

02 감리비 5,000 0 5,000

  ○덕진 게이트볼장 설치 감리비
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,368 1,440 △72

  ○읍ㆍ면 게이트볼장 설치부대비(본예산절감)
                1,368              1,440             △72      경정 1,368,000원 * 1식

게이트볼장 시설보수 4,750 5,000 △250

401 시설비및부대비 4,750 5,000 △250

01 시설비 4,750 5,000 △250

  ○게이트볼장 시설유지보수(본예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원 * 1식

국민체육센터 건립 2,200,000 1,100,000 1,100,000

기          1,100,000 1,100,000 0

군          1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,100,000 1,100,000

기          1,100,000 1,100,000 0

군          1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,996,976 426,570 1,570,406

  ○[시설비]             1,996,976            426,570        1,570,406

    Ο국민체육센터 건립
            1,996,976            426,570        1,570,406        경정 1,996,976,000원 * 1식

기            896,976 426,570 470,406

군          1,100,000 0 1,100,000

02 감리비 200,000 670,406 △470,406

  ○국민체육센터건립 감리비
              200,000            670,406        △470,406      경정 200,000,000원 * 1식

기            200,000 670,406 △470,406



부서: 주민생활지원과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌복합체육시설건립 8,483 0 8,483

201 일반운영비 8,483 0 8,483

02 공공운영비 8,483 0 8,483

  ○[공공요금 및 제세]                 8,483                  0            8,483

    Ο농어촌복합체육센터 전기안전 대행수수료
                1,965                  0            1,965

    Ο농어촌복합체육센터 전기요금
                5,459                  0            5,459

    Ο농어촌복합체육센터 상수도요금
                1,059                  0            1,059

        163,680원 * 12월

        454,910원 * 12월

        1,260원 * 70톤 * 12월

삼호근린공원 인조잔디구장 설치 284,000 300,000 △16,000

401 시설비및부대비 284,000 300,000 △16,000

01 시설비 284,000 300,000 △16,000

  ○삼호근린공원 인조잔디구장 설치(자체)(본예
    산절감)               284,000            300,000         △16,000      경정 284,000,000원 * 1식

기체육공원 주차장 설치 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ○[토지매입비]               130,000                  0          130,000

    Ο기체육공원 주차장 토지매입비
              130,000                  0          130,000        130,000,000원 * 1식

생활체육 육성 1,056,380 1,034,882 21,498

기             91,670 87,638 4,032

군            964,710 947,244 17,466

시도생활체육 프로그램 16,938 17,829 △891

307 민간이전 16,938 17,829 △891

02 민간경상보조 16,938 17,829 △891

  ○어린이 체능교실(본예산절감)
                4,828              5,082            △254

  ○청소년 체련교실운영(본예산절감)
                4,756              5,006            △250

  ○여성생활체육 강좌(본예산절감)
                2,598              2,735            △137

  ○장수체육대학 운영(본예산절감)
                4,756              5,006            △250

      경정 4,828,000원 * 1식

      경정 4,756,000원 * 1식

      경정 2,598,000원 * 1식

      경정 4,756,000원 * 1식

생활체육 활성화 지원 232,765 238,700 △5,935

301 일반보상금 155,245 157,100 △1,855

08 외빈초청여비 10,645 12,100 △1,455

  ○스포츠마케팅 외빈초청여비(본예산절감)
               10,645             12,100          △1,455      경정 10,645,000원 * 1식

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 132,600 133,000 △400

  ○전국체전참가 도대표 훈련식비보상(본예산절
    감)                 3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 68,020 71,600 △3,580

04 민간행사보조 68,020 71,600 △3,580

  ○생활체육 활성화 지원(본예산절감)
               28,500             30,000          △1,500

  ○체육단체 경기출전(본예산절감)
               31,350             33,000          △1,650

  ○자매결연 시군 체육교류 방문(본예산절감)
                4,750              5,000            △250

  ○자매결연 시군 체육교류 초청(본예산절감)
                3,420              3,600            △180

      경정 28,500,000원 * 1식

      경정 31,350,000원 * 1식

      경정 4,750,000원 * 1식

      경정 3,420,000원 * 1식

308 자치단체등이전 9,500 10,000 △500

06 교육기관에대한보조금 9,500 10,000 △500

  ○관내 초·중등학교 체육 및 생활체육활성화
    훈련보조금(본예산절감)                 9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원 * 1식

각종 체육대회 지원 373,000 368,000 5,000

307 민간이전 373,000 368,000 5,000

04 민간행사보조 373,000 368,000 5,000

  ○축구 클럽대회 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1회

도민체전 지원 211,000 191,000 20,000

307 민간이전 176,000 156,000 20,000

04 민간행사보조 176,000 156,000 20,000

  ○체육회 임원복 구입                20,000                  0           20,000  400,000원 * 50인

생활체육교실 운영 19,450 14,500 4,950

307 민간이전 19,450 14,500 4,950

02 민간경상보조 19,450 14,500 4,950

  ○생활체육 교실운영                18,500             13,500            5,000

  ○열린체조교실 강사 참석 보상(본예산절감)
                  950              1,000             △50

  경정 18,500,000원 * 1식

      경정 950,000원 * 1식

생활체육지도자 154,560 146,496 8,064

기             77,280 73,248 4,032

군             77,280 73,248 4,032

307 민간이전 154,560 146,496 8,064

기             77,280 73,248 4,032

군             77,280 73,248 4,032

02 민간경상보조 154,560 146,496 8,064

  ○생활체육지도자 배치사업
              110,400            104,640            5,760      경정 110,400,000원 * 1식

기             55,200 52,320 2,880

군             55,200 52,320 2,880

  ○노인전담 생활체육지도자 배치사업
               44,160             41,856            2,304      경정 44,160,000원 * 1식

기             22,080 20,928 1,152

군             22,080 20,928 1,152



부서: 주민생활지원과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

씨름부운영 28,110 37,800 △9,690

301 일반보상금 28,110 37,800 △9,690

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 28,110 37,800 △9,690

  ○단장 및 감독 코치여비(본예산절감)
                3,420              3,600            △180

  ○피복비(본예산절감)                 4,000              6,000          △2,000

  ○대회출전 참가여비(본예산절감)
               11,490             15,000          △3,510

  ○우수성적 인센티브(본예산절감)
                8,000             12,000          △4,000

      경정 3,420,000원 * 1식

  경정 4,000,000원 * 1식

      경정 11,490,000원 * 1식

      경정 8,000,000원 * 1식

체육시설 운영 902,583 879,139 23,444

실내체육관, 군민회관 운영관리 795,563 771,219 24,344

201 일반운영비 56,787 47,313 9,474

02 공공운영비 56,787 47,313 9,474

  ○[공공요금 및 제세]                43,844             34,644            9,200

    Ο실내체육관 냉난방 전기요금
                8,700                  0            8,700

    Ο실내체육관 전기설비 법정 정기검사 수수료
                  500                  0              500

  ○[연료비]                 4,279              4,729            △450

    Ο사무실,숙직실 연료비(본예산절감)
                2,383              2,833            △450

  ○[시설장비유지비]                 8,664              7,940              724

    Ο실내체육관 및 군민회관 건물 유지비
                5,940              4,500            1,440

    Ο실내체육관 조명설비 유지관리비(본예산절
      감)                 1,334              2,000            △666

    Ο소방설비 유지보수비(본예산절감)
                  350                400             △50

        2,900원 * 500kw * 6월

        500,000원 * 1회

        경정 2,383,000원 * 1식

        경정 5,940,000원 * 1식

        경정 1,334,000원 * 1식

        경정 350,000원 * 1식

206 재료비 3,420 3,600 △180

01 재료비 3,420 3,600 △180

  ○쓰레기 종량제 봉투구입(본예산절감)
                1,320              1,500            △180      경정 1,320,000원 * 1식

401 시설비및부대비 714,450 703,000 11,450

01 시설비 714,450 703,000 11,450

  ○군민회관 소회의실 방송장비 보완공사(본예산
    절감)                 2,850              3,000            △150

  ○군민회관 대회의실 천장 부분방수
                2,000                  0            2,000

  ○군민회관 옥상 우수관 보수
                2,000                  0            2,000

  ○실내체육관·군민회관 외벽  안내표시판설치
                4,000                  0            4,000

      경정 2,850,000원 * 1식

      2,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 2개소



부서: 주민생활지원과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○실내체육관 음수대 벨브함 교체
                  600                  0              600

  ○실내체육관 문주등 교체공사
                3,000                  0            3,000

      600,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,600 0 3,600

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

  ○자주식 잔디깍기 구입                 3,600                  0            3,600  3,600,000원 * 1대

공설운동장 운영관리 70,195 70,420 △225

201 일반운영비 17,400 17,600 △200

02 공공운영비 17,400 17,600 △200

  ○[시설장비유지비]                 8,000              8,200            △200

    Ο공설운동장 화장실 유지보수비(본예산절감)
                1,600              1,800            △200

    Ο전천후 게이트볼장 유지보수비(본예산절감)
                  900              1,000            △100

    Ο공설운동장 유지보수비(본예산절감)
                4,820              5,400            △580

    Ο공설운동장 정문 화장실 환풍기 설치 및 보
      수(4개소)                   680                  0              680

        경정 1,600,000원 * 1식

        경정 900,000원 * 1식

        경정 4,820,000원 * 1식

        680,000원 * 1식

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

  ○공설운동장 조경수 비료구입(본예산절감)
                  275                300             △25      경정 275,000원 * 1식

암벽등반경기장 운영관리 29,700 30,000 △300

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

02 공공운영비 3,800 4,000 △200

  ○[공공요금 및 제세]                 3,800              4,000            △200

    Ο전기요금(암벽경기장)(본예산절감)
                2,500              2,700            △200        경정 2,500,000원 * 1식

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○기타암벽경기장 안전장비구입(본예산절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원 * 1식

체육시설관리 소금구입 7,125 7,500 △375

206 재료비 7,125 7,500 △375

01 재료비 7,125 7,500 △375

  ○읍·면 게이트볼장 소금구입(본예산절감)
                4,275              4,500            △225

  ○테니스장 소금구입(본예산절감)
                2,850              3,000            △150

      경정 4,275,000원 * 1식

      경정 2,850,000원 * 1식

행정운영경비(주민생활지원과) 100,489 103,541 △3,052

기본경비 100,489 103,541 △3,052



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원담당 경비 21,575 22,148 △573

201 일반운영비 10,895 11,468 △573

01 사무관리비 10,895 11,468 △573

  ○[일반수용비]                 8,707              9,200            △493

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                8,707              9,200            △493

  ○[급량비]                 2,188              2,268             △80

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,188              2,268             △80

        경정 8,707,000원 * 1식

        경정 2,188,000원 * 1식

교류협력담당 기본 경비 8,473 8,730 △257

201 일반운영비 4,873 5,130 △257

01 사무관리비 4,873 5,130 △257

  ○[일반수용비]                 2,565              2,700            △135

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,565              2,700            △135

  ○[급량비]                 2,308              2,430            △122

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,308              2,430            △122

        경정 2,565,000원 * 1식

        경정 2,308,000원 * 1식

서비스연계담당 기본경비 9,984 10,272 △288

201 일반운영비 5,464 5,752 △288

01 사무관리비 5,464 5,752 △288

  ○[일반수용비]                 3,000              3,200            △200

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                3,000              3,200            △200

  ○[급량비]                 2,464              2,552             △88

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,464              2,552             △88

        경정 3,000,000원 * 1식

        경정 2,464,000원 * 1식

통합조사담당 기본경비 16,467 16,860 △393

201 일반운영비 7,467 7,860 △393

01 사무관리비 7,467 7,860 △393

  ○[일반수용비]                 2,850              3,000            △150

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ○[급량비]                 4,617              4,860            △243

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                4,617              4,860            △243

        경정 2,850,000원 * 1식

        경정 4,617,000원 * 1식

체육지원 기본경비 13,898 14,155 △257

201 일반운영비 4,878 5,135 △257

01 사무관리비 4,878 5,135 △257

  ○[일반수용비]                 2,150              2,300            △150

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,150              2,300            △150        경정 2,150,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[급량비]                 2,728              2,835            △107

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,728              2,835            △107        경정 2,728,000원 * 1식

체육시설관리 기본경비 30,092 31,376 △1,284

201 일반운영비 24,392 25,676 △1,284

01 사무관리비 24,392 25,676 △1,284

  ○[일반수용비]                 3,600              4,000            △400

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                3,600              4,000            △400

  ○[급량비]                 1,552              2,436            △884

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                1,552              2,436            △884

        경정 3,600,000원 * 1식

        경정 1,552,000원 * 1식


